СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

XI сессии
от 25.06.2025 года № 147

р.п. Горьковское

О назначении дополнительных выборов депутатов представительного
органа муниципального округа Горьковский район Омской области -

Совета Горьковского района первого созыва по двухмандатному
избирательному округу № 8

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета
Горьковского района по двухмандатному избирательному округу № 8
Горенина Николая Николаевича на основании решения Совета
Горьковского района от 28 марта 2025 года № 73 «О досрочном
прекращении полномочий депутата Совета Горьковского района первого
созыва Горенина Николая Николаевича», руководствуясь Федеральным
законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Законом Омской области от 07.07.2003 № 456-03 «О выборах в органы
местного самоуправления Омской области», Уставом муниципального
округа Горьковский район Омской области, Совет Горьковского района
решил:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Горьковского
района первого созыва по двухмандатному избирательному округу № 8 на
14 сентября 2025 года.

2. Копию настоящего решения направить в территориальную
избирательную комиссию Г орьковского района Омской области.

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании
«gorkovskyvestnik.ru» (www.gorkovskyvestnik.ru) и разместить на
официальном сайте Горьковского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Совета Г орьковского района С.Д. Канунников

Глава
Г орьковского района М.Ю. Болтрик

http://www.gorkovskyvestnik.ru